
 

 

Município de Campina da Lagoa 
Estado do Paraná 

 

 

DECRETO Nº 073/2024 

 
Súmula: Nomeia Membros para comporem o 

Conselho Municipal de Acompanhamento e 

Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação – 
FUNDEB, e dá outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Campina da Lagoa, 

Estado do Paraná, MILTON LUIZ ALVES no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, 

 

DECRETA: 

 
Art.1 – Ficam NOMEADOS para comporem o 

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação – FUNDEB, para mandato de 04 (quatro) anos, os 

nomes abaixo relacionados 

 

NOME: CARGOS: REPRESENTANTE: 

Jair da Silva Coelho  Titular Poder Executivo Municipal 

Jhenifer dos Santos Lopes Suplente Poder Executivo Municipal 

Maria Valdete P. Alves Ferreira Titular Secretaria Municipal de Educação 

Rosenete Scarabelot de Sousa Suplente Secretaria Municipal de Educação 

Jamille Correira Vaz Titular Professores Municipais 

Ticiane Trassi Teixeira Suplente Professores Municipais 

Marli de Souza M. Carneiro Titular Diretores das Escolas Municipais 

Alexandra Ferreira C. Assmenn Suplente Diretores das Escolas Municipais 

William de Souza Bartel Titular Servidores Técnicos Administrativos 

das Escolas Municipais 

Rayane Vitoria Silva Dias Suplente Servidores Técnicos Administrativos 

das Escolas Municipais 

Reginaldo dos Santos Fidelis Titular Pais dos Alunos das Escolas 

Públicas Municipais 

Sueli Osana da Silva Vaiz Suplente Pais dos Alunos das Escolas 

Públicas Municipais 

Mônica Aparecida Veríssimo Titular Pais dos Alunos das Escolas 

Públicas Municipais 

Página 27 de 28
Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição N° 2126 - 19/04/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

Município de Campina da Lagoa 
Estado do Paraná 

 Jurandir Carvalho Junior Suplente Pais dos Alunos das Escolas 

Públicas Municipais 

Teresa Pracheti dos Santos Titular Estudantes da Educação Básica 

Sueli Pereira da Silva Suplente Estudantes da Educação Básica 

Jader Moreno Farias Titular Estudantes da Educação Básica 

Natalina de Freitas Suplente Estudantes da Educação Básica 

Thais Pedrão Vieira Carvalho Titular Conselho Municipal de Educação 

Marilsa de Oliveira Moreira Suplente Conselho Municipal de Educação 

Diomara de Lara da Silva Titular Conselho Tutelar 

Mauricio Hilton Alves Suplente Conselho Tutelar 

Simone Cristina da Silva Titular Organização da Sociedade Civil 

(APAE) 

Neide Ana de Castro Suplente Organização da Sociedade Civil 

(APAE) 

Maria Augusta Maciel dos Santos Titular Organização da Sociedade Civil 

(Creche Jesus Criança) 

Marisa de Fátima C. Passafaro Suplente Organização da Sociedade Civil 

(Creche Jesus Criança) 

Fabiana Laura Ribeiro Titular Escolas do Campo 

Agmeire Apda. dos Santos Ribas Suplente Escolas do Campo 

 

Art.2º- Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário ao Decreto 008/2023. 

 

Campina da Lagoa, 18 de Abril de 2024. 

 

 

 

 

 

MILTON LUIZ ALVES 

Prefeito Municipal 

 

 

Página 28 de 28
Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição N° 2126 - 19/04/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


